
30526 Viernes 13 julio 2007 BOE núm. 167

mente el apartado 4 determina que tratándose de incumplimiento de 
condiciones referentes a la creación y mantenimiento de puestos de tra-
bajo el alcance del incumplimiento se determinará en la proporción en 
que dicha condición haya quedado incumplida y si supera el 50 por ciento 
o tuviera como resultado la destrucción del empleo se entenderá que es 
total; el apartado 6 del mismo artículo establece que si el incumplimiento 
derivara de la inobservancia de alguna condición o supuesto distinto de 
los anteriores, su alcance será determinado en función del grado y de la 
entidad de la condición incumplida. Por último el apartado 7 determina 
que la concurrencia de distintas causas de incumplimiento dará lugar a la 
apreciación conjunta de las mismas.

Vistos: La Ley 50/1985, de 27 de diciembre, el Real Decreto 1535/1987, 
de 11 de diciembre, modificado por los Reales Decretos 302/1993, de 26 de 
febrero y 2315/1993, de 29 de diciembre, el Real Decreto 488/1988, de 6 de 
mayo y, el Real Decreto Legislativo 1091/1988, de 23 de septiembre, que 
aprueba el Texto Refundido de la Ley General Presupuestaria, la Orden 
Ministerial de 23 de mayo de 1994, la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común de 26 de 
noviembre de 1992, la Ley General de Subvenciones de 17 de noviembre 
de 2003 y demás disposiciones de aplicación, así como el informe de la 
Dirección General de Fondos Comunitarios,

La Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos, a pro-
puesta del Ministerio de Economía y Hacienda,

RESUELVE

Declarar el incumplimiento total de condiciones establecidas para el 
disfrute de los incentivos regionales en la Zona de Promoción Económica 
de Murcia, concedidos a la empresa J. Garcia Carrion, S.A., en el expe-
diente MU /733/P02 con la consiguiente pérdida de los incentivos conce-
didos, que ascendían a 2.962.630,20 €.

Contra el presente Acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, el 
interesado podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante 
la Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de la notificación del 
mismo, o bien, recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo, en el plazo de dos 
meses, contados desde el día siguiente a la notificación del mismo. 

 13547 RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2007, de Loterías y Apues-
tas del Estado, por la que se hace público el resultado del 
sorteo de El Gordo de la Primitiva celebrado el día 8 de 
julio y se anuncia la fecha de celebración del próximo 
sorteo.

En el sorteo de El Gordo de la Primitiva celebrado el día 8 de julio se 
han obtenido los siguientes resultados:

Combinación ganadora: 3, 51, 52, 33, 1.
Número clave (reintegro): 6.

El próximo sorteo que tendrán carácter público se celebrará el día 15 
de julio a las 13,00 horas en el salón de sorteos de Loterías y Apuestas del 
Estado, sito en la calle de Guzmán el Bueno 137 de esta capital.

Madrid, 8 de julio de 2007.–El Director General de Loterías y Apuestas 
del Estado, P. D. de firma (Resolución de 5 de septiembre de 2005), el 
Director Comercial de Loterías y Apuestas del Estado, Jacinto Pérez 
Herrero. 

 13548 RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2007, del Departamento 
de Recursos Humanos y Administración Económica de la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que 
se emplaza a los interesados en el recurso contencioso-
administrativo n.º 420/2006, procedimiento abreviado, 
interpuesto ante el Juzgado Central de lo Contencioso- 
Administrativo n.º 10, de Madrid.

Ante el Juzgado Central de lo Contencioso Administrativo número 10 
de Madrid ha sido interpuesto por Confederación Intersindical Galega 
(CIG) un recurso contencioso-administrativo contra la Resolución de 
28 de junio de 2006 (BOE de 14 de julio) de la Presidencia de la Agen-
cia Estatal de Administración Tributaria, por la que se convoca con-
curso 2006 A 03 para la provisión de puestos de trabajo.

En consecuencia, a tenor de lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-Administrativa, se emplaza a 

aquellas personas a cuyo favor hubieren derivado o derivasen derechos 
de la resolución impugnada y a quienes tuvieran interés en el mantenimiento 
de la misma, para que si así lo desean, en defensa de sus derechos, puedan 
comparecer y personarse en los autos en el referido Juzgado en el plazo 
de los nueve días siguientes al de publicación de la presente Resolución.

Madrid, 29 de junio de 2007.–La Directora del Departamento de Recur-
sos Humanos y Administración Económica de la Agencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria, Sara Ugarte Alonso-Vega. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 13549 ORDEN INT/2105/2007, de 18 de junio, por la que se 

declaran de utilidad pública diversas asociaciones.

A iniciativa de las correspondientes asociaciones, podrán ser declara-
das de utilidad pública aquellas que reúnan los requisitos del artículo 32 
de la Ley Orgánica 1/2002, de 22 de marzo, reguladora del Derecho de 
Asociación, mediante Orden del Ministro del Interior, previo informe 
favorable de las Administraciones Públicas competentes en razón de los 
fines estatutarios y actividades de la asociación y, en todo caso, del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

Instruidos los oportunos expedientes, en los que obran los preceptivos 
informes favorables, la Secretaria General Técnica del Ministerio del Inte-
rior, en virtud de delegación del Excmo. Sr. Ministro, acuerda:

Primero.–Declarar de utilidad pública las siguientes asociaciones ins-
critas en los Registros de las Comunidades Autónomas: 

Denominación CC. AA. N.º Reg. 
CC. AA.

   
Asociación de Familiares de Enfermos de Alzhei-

mer de La Comarca del Morrazo–AFAMO  . . . . . . Galicia  . . . 5367
Asociación Mostoleña de Esclerosis Múltiple 

(AMDEM)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid  . . . 16261
ONG Mans Mercedaries de Martorell  . . . . . . . . . . . Catalunya  . 22220
Federación Andaluza de Municipios y Provincias 

(FAMP)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andalucía  . 2551

 Segundo.–Declarar de utilidad pública a la siguiente Federación de 
Asociaciones, inscrita el correspondiente Registro Autonómico, a la que 
se refiere el expediente instruido, por lo que las entidades que integran 
dicha Federación sólo podrán obtener la declaración previa solicitud 
instada al efecto e instrucción del oportuno expediente:

Denominación: Federación de Asociaciones de Discapacitados Físi-
cos de la Provincia de Valencia COCEMFE Valencia. CC AA: Comunitat 
Valenciana. N.º Reg. CCAA: 90.

Madrid, 18 de junio de 2007.–El Ministro del Interior, P. D. (Orden 
INT/985/2005, de 7 de abril), la Secretaria General Técnica del Ministerio 
del Interior, María Ángeles González García. 

 13550 RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2007, de la Secretaría de 
Estado de Seguridad, por la que se publica el Acuerdo por 
el que se encomienda al Organismo Autónomo Trabajo 
Penitenciario y Formación para el Empleo la gestión de 
los talleres de mantenimiento de los centros penitencia-
rios, mediante la fórmula de taller productivo.

La Secretaría de Estado de Seguridad y el Organismo Autónomo de 
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo han suscrito, con 
fecha 2 de enero de 2007, un acuerdo por el que se encomienda al Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo la 
gestión de los talleres de mantenimiento de los centros penitenciarios, 
mediante la fórmula de taller productivo.

 Para general conocimiento, se dispone su publicación como Anexo a 
la presente Resolución. 

Madrid, 2 de enero de 2007.–El Secretario de Estado de Seguridad, 
P. D. (Orden INT/2853/2006, de 13 de septiembre), la Directora General de 
Instituciones Penitenciarias, Mercedes Gallizo Llamas.     


